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Vastaus valtuutettu Berhan Ahmadin ym. aloitteeseen ulkoliikuntapaikkojen valaistuksen 
parantamiseksi 
 

Valtuutettu Berhan Ahmadi ym. ovat jättäneet 17.11.2025 valtuustoaloitteen 
koskien ulkoliikuntapaikkojen valaistuksen parantamiseksi. Ulkokuntosaleja ja 
muita ulkoliikuntapaikkoja käytetään aktiivisesti ympäri vuoden. Talven pimei-
nä aikoina valaistuksen puute rajoittaa paikkojen käyttöä ja vähentää liikku-
mismahdollisuuksia erityisesti iltaisin.  Hyvä valaistus lisäisi turvallisuutta, viih-
tyisyyttä ja kannustaisi kuntalaisia liikkumaan myös pimeään aikaan.  Aloit-
teen tekijä ehdottaa, että ulkoliikuntapaikkojen valaistuksen kehittäminen ote-
taan huomioon tulevissa liikuntapaikkaohjelmissa ja investointisuunnitelmissa. 

 
Kaupungin liikuntapalvelut pitää aloitteessa esiin nostettuja näkökulmia perus-
teltuina. Hyvä ulkoliikuntapaikkojen valaistus parantaa alueiden saavutetta-
vuutta ja turvallisuutta, tukee liikkumista ja edistää kaupunkilaisten hyvinvoin-
tia. Lisäksi hyvä valaistus voi kannustaa kuntalaisia liikkumaan myös pi-
meämpinä vuodenaikoina. Valaistus on keskeinen osa ulkoliikuntapaikkojen 
toimivuutta ja turvallisuutta. Ulkoliikuntapaikkojen valaistusten uusimisella 
saadaan huomattavia energia- ja kustannussäästöjä sekä luodaan turvalli-
semmat ja laadukkaammat olosuhteet paremmalla valaistuksella. Syksyisin 
valoisa aika pienenee, joka aiheuttaa haasteita ulkona liikkumiselle. Vähälu-
miset talvet ovat kasvattaneet ulkoliikuntapaikkojen käyttöaikoja, jolloin luon-
nonvaloa ei ole saatavilla. 

 
Valaistus edistää myös liikuntalain tavoitteita. Valaistuksen kehittäminen 
mahdollistaa eri väestöryhmien liikkumisen sekä vähentää eriarvoisuutta sekä 
edistää yhdenvertaisuutta liikunnassa. Liikuntapaikkarakentamista ohjaa 
myös pormestariohjelma, jossa asuinalueiden halutaan olla viihtyisiä ja turval-
lisia sekä lähiliikuntapaikkojen tulisi olla liikkumaan innostavia. Liikuntapalve-
lut haluavat tarjota laadukkaita ja ympärivuotisia lähiliikuntapaikkoja ja liikku-
misen tiloja, jotka ovat turvallisia ja toimivia. Päätavoitteena on lisätä päivit-
täistä käyttöä ja tuottaa laadukkaita ja turvallisia liikkumisympäristöjä sekä 
harjoitus- ja ottelutapahtumia. Paremman saavutettavuuden myötä saadaan 
kannustettua liikunnalliseen elämäntapaan. 

 
Liikuntapalvelut on tunnistanut valaistusten parantamisen niin saavutettavuu-
den kuin energiatehokkuuden näkökulmista. Valaistuksen kehittämistarpeita 
on tunnistettu useissa kohteissa käyttäjäpalautteen, käyttöasteen kuin alueel-
listen tarkastelujen perusteella. Liikuntapalvelut on tehnyt toimenpiteitä valais-
tuksen parantamisen edistämiseksi ja huomioi valaistukset myös tulevien 
vuosien ulkoliikuntapaikkainvestoinneissa. Valaistuksen parannuksia toteute-
taan mahdollisuuksien mukaan osana peruskorjaus- ja rakennushankkeita 
sekä erillisinä kohdekohtaisina toimenpiteinä. 
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